
АДМИНИСТРАЦИЯ М УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"СТАРО М АЙНСКИЙ РАЙОН” УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.01.2024

р.п. Старая Майна

Об утверждении Перечня объектов теплоснабжения, являющихся
муниципальной собственностью муниципального образования
«Старомайнское городское поселение» Старомайнского района 

Ульяновской области, в отношении которых планируется заключение 
концессионного соглашения в 2024 году

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 
06.10.2003 №  1Э1-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ­
ления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 №  115-ФЗ 
«О концессионных соглашениях». Федеральным законом от 27.07.2010 №  190- 
Ф З  «О теплоснабжении» Администрация муниципального образования «Ста- 
ромайнский район» п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемый Перечень объектов теплоснабжения, являю­
щихся муниципальной собственностью муниципального образования «Старо­
майнское городское поселение» Старомайнского района Ульяновской области, в 
отношении которых планируется заключение концессионного соглашения в 
2024 году.

2. Комитету по управлению муниципальным имуществом и земельным 
отношениям муниципального образования «Старомайнский район» разместить 
на официальном сайте Администрации муниципального образования «Старо­
майнский район» в сети «Интернет», а также на официальном сайте Российской 
Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении тор­
гов, определённом Правительством Российской Федерации, перечень, указан­
ный в приложении к настоящему постановлению.

3. Признать утратившими силу постановление Администрации муници­
пального образования «Старомайнский район» от 30.12.2022 №  983 «Об утвер­
ждении Перечня объектов теплоснабжения, являющихся муниципальной соб­
ственностью муниципального образования «Старомайнское городское поселе­

№  I I
Экз. №



2

ние» Старомайнекого района Ульяновской области, в отношении которых пла­
нируется заключение концессионного соглашения в 2023 году».

4. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании - Админи­
страция муниципального образования «Старомайнский район» (stmaina.com).

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
его официального опубликования.

Исполняющий обязанности 
Главы Администрации 
муниципального образования 
«Старомайнский район»



3

У ТВЕРЖ Д ЁН

постановлением 
Администрации 

муниципального образования 
«Старомайнский район»

от 15.01.2024 №  I I

Перечень объектов теплоснабжения, являющихся муниципальной 
собственностью муниципального обраювания «Старомайнское городское 
поселение» С'таромайиского района Ульяновской обласш, в отношении 

которых планируется включение концессионного соглашения в 2024 году

№
п/п

Адрес
местоположения

объекта

Полное наименование 
объекта (с указанием 

и лошади, кв м)

Назначение
объекта

Документы, подтвер­
ждающие нахождение 
объекта в собственно­
сти муниципального 
образования «Старо­
майнское городское 

поселение»
1 Ульяновская область, 

Старомайнский район, 
р.п Старая Майна, ул 

Пушкина

Теплотрасса котель­
ной №  1 «Школа». 

518 м

соединение ис­
точников тепла с 
местами его по­

требления

Закон Ульяновской 
области от 06.12 2006 
№  185-30 «О разгра­
ничении имущества, 
находящегося в муни­
ципальной собственно­
сти, между муници­
пальными образовани­
ями Ульяновской обла­
сти»

2 Ульяновская область. 
Старомайнский район, 

р.п Старая Майна

Теплотрасса котель­
ной №  2 «Централь­

ная». 5400 м

соединение ис­
точников тепла с 
местами его по­

требления

Закон Ульяновской 
области от 06 12.2006 
№ 185-Ю «О разгра­
ничении имущества, 
находящегося в муни­
ципальной собственно­
сти, между муници­
пальными образовани­
ями Ульяновской обла­
сти»

3 Ульяновская область. 
Старомайнский район, 

р.п. Старая Майна, 
пер Гагарина. Ю Л

Теплотрасса котель­
ной №  3 «ЦРБ», 

449 м

соединение ис­
точников тепла с 
местами его по­

требления

Закон Ульяновской 
области от 06 12 2006 
№  185-30 «О разгра­
ничении имущества, 
находящегося в муни­
ципальной собственно­
сти. между муници- 
патьными образовани­
ями Ульяновской обла-



4

сти»
Ульяновска» область. 
Старомайнский район, 
р п Старая Майна, ул. 

Рабочая, 25 А

Теплотрасса мини- 
котельной №  6, 

66 м

соединение ис­
точников тепла с 
местами его по­

требления

Закон Ульяновской 
области от 06 12 2006 
№  185-30 «О разгра­
ничении имущества, 
находящегося в муни­
ципальной собственно­
сти. между муници­
пальными образовани­
ями Ульяновской обла­
сти»

5 Ульяновская область. 
Старомайнский район, 

р п Старая Майна, 
ул Рабочая, д. 23 Б

Теплотрасса мини- 
котельной №  7. 

193 м

соединение ис­
точников тепла с 
местами его по­

требления

Закон Ульяновской 
области от 06 12 2006 
№ 185-30 «О разгра­
ничении имущества, 
находя ше1т>ся в муни­
ципальной собственно­
сти. между муници­
пальными образовани­
ями Ульяновской обла­
сти»

6 Ульяновская область. 
Старомайнский район, 

р.п. Старая Майна, 
ул. Пушкина, д. 1

Здание котельной №  1, 
назначение: нежилое,
1 - лажное (подземных 

этажей-0), общая 
площадь 115.28 кв м. 

инв №4956. лит 
А.а.У.Г.1.

обеспечение
теплоснабжением

Свидетельство о госу­
дарственной регистра­
ции права от 
07.09.201073-АА 
053289

7 Ульяновская область. 
Старомайнский район, 

р.п. Старая Майна, 
ул. Гоголя, д. 10Б

Здание котельной .4° 2. 
назначение нежилое.
1 -этажное (подземных 

этажей-0), общая 
площадь 716.45 кв м, 

инв №4955. лит 
А.а.Г.1 |-Г6.Сля.Сля1

обеспечение
теплоснабжением

Свидетельство о госу­
дарстве! ной регистра­
ции права от 
07 09 2010 73-А А 
053291

8 Ульяновская область. 
Старомайнский район, 

р.п. Старая Майна, 
ул. Рабочая, д. 25А

Здание миникотелыюй 
№  6, назначение: не­

жилое. 1-этажное 
(подземных этажей-0), 
общая площадь 24.46 

кв м, инв №4951. лит 
А.а.Г

обеспечение 
1 еплосиабжением

Свидетельство о госу­
дарственной решстра- 
ции права от 
07 09 2010 73-А А 
053288

9 Ульяновская область. 
Старомайнский район, 

р.п Старая Майна, 
ул. Рабочая, д. 23Б

Здание миникотелыюй 
№  7, назначение не­

жилое. 1-этажное 
(подземных этажей-0), 
общая площадь 23Л  
кв м. инв №4950, лит 

А.а,Г

обеспечение
теплоснабжением

Свидетельство о госу­
дарстве! ной регистра­
ции права от 
07 09 2010 73-АА 
053290

10 Ульяновская область. 
Старомайнский район, 

р п Старая Майна.

Котел водогрейный 
«Goman Micro 100» 

№2240

обеспечение
теплоснабжением

Выписка из Реестра 
мунициаального иму­
щества. находя щегися 
в собственности муни­
ципального образова­
ния Старомайнское 
г ородское поселение»



5

I I Ульяновская область. 
Старомайнский район, 

р.п. Старая Майна.

Котел водогрейный 
«Goman Micro 100» 

№2241

обеспечение
теплоснабжением

Выписка из Реестра 
муниципального иму­
щества. находящегося 
в собственности муни­
ципального образова­
ния Старомайнское 
городское поселение»

12 Ульяновская область. 
Старомайнский район, 

р.п Старая Майна

Котел газовый МИК- 
PO-IOO

обеспечение
теплоснабжением

Выписка из Реестра 
муниципального иму­
щества. находящегося 
в собственности муни­
ципального образова­
ния Старомайнское 
городское поселение»

13 Ульяновская область. 
Старомайнский район, 

р п Старая Майна

Котел газовый МИК- 
РО-КХ) (Хон)

(Эл завис автом) №2

обеспечение
теплоснабжением

Выписка из Реестра 
муниципального иму­
щества. находящегося 
в собственности му ни­
ципального образова­
ния Старомайнское 
городское поселение»

14 Ульяновская область. 
Старомайнский район, 

р.п. Старая Майна

Трассотечепоисковый 
комплект «Успех 

ТПТ-512»

обеспечение
теплоснабжением

Выписка из Реестра 
муниципального иму­
щества. находящегося 
в собственности муни­
ципального образова­
ния Старомайнское 
городское поселение»

IS Ульяновская область. 
Старомайнский район, 

р п Старая Майна

Котел газовый M ICRO 
New-100

обеспечение
теплоснабжением

Выписка из Реестра 
муниципального иму­
щества. находящегося 
в собственности му ни­
ципального образова­
ния Старомайнское 
городское поселение»

16 Ульяновская область. 
Старомайнский район, 

р.п. Старая Майна, 
ул Рабочая, д. 23Б

Насос UPS-65-180F. 
380В №  4 (котельная 

№7)

обеспечение
теплоснабжением

Выписка из Реестра 
муниципального иму­
щества. находящегося 
в собственности муни­
ципального образова­
ния Старомайнское 
городское поселение»

17 Ульяновская область. 
Старомайнский район, 

р.п Старая Майна, 
ул Рабочая, д. 25А

Насос UPS-65-180F, 
380В №  3( котельная 

№6)

обеспечение
теплоснабжением

Выписка из Реестра 
муниципального иму­
щества. находящегося 
в собственности муни­
ципального образова­
ния Старомайнское 
| ородское поселение»

18 Ульяновская область. 
Старомайнский район, 

р.п. Старая Майна, 
ул. Пушкина, д. 1

Насос UPS-65-I80F. 
380В №  1 (котельная 

№1)

обеспечение
теплоснабжением

Выписка из Реестра 
муниципального иму­
щества. находящегося 
в собственности муни­
ципального образова­
ния Старомайнское 
городское поселение»



6

19 Ульяновская область. 
Старомайнский район, 

р.п. Старая Майна

Счетчик raia ультро- 
звуков ГОБОЙ-1-1- 
G25-C-A-BB-T-M

обеспечение
теплоснабжением

Выписка из Реестра 
муниципального иму­
щества. находящегося 
в собственности му ни­
ципального образова­
ния Старомайнское 
городское поселение»

20 Ульяновская область. 
Старомайнский район, 

р п Старая Майна

Счетчик газа ультро- 
звуков ГОБОЙ-1-1- 
G25-C-A-BB-T-M

обеспечение
теплоснабжением

Выписка из Реестра 
муниципального иму­
щества. находящегося 
в собственности муни- 
цнпалыюго обраюва­
ния Старомайнское 
городское поселение»

21 Ульяновская область. 
Старомайнский район, 

р.п Старая Майна

Устройство контроли­
руемою пункта УКП- 
GSM  (дистанц управл 

подъема воды)

обеспечение
теплоснабжением

Выписка из Реестра 
муниципального иму­
щества. находящегося 
в собственности муни­
ципального образова­
ния Старомайнское 
городское поселение»


